
PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.509.072/0001-56CNPJ: (49) 3354-0222

89860-000 - Marema

Telefone:
Rua José Gaspari, 69 - CentroEndereço:

Nr.:   15/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

44/2022

08/04/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/05/2022
Pregão presencial
15/2022 - PR
44/2022

Registro de preço para futuras e eventuais contratações de serviços por hora de
máquina agrícolas para serviços de colheita de silagem e demais serviços prestados
pelo Município.

Participante: ANACLETO ALBERTO HEBERTZ

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS AGRÍCOLA, COM COLHEDORA DE
FORRAGEM ÁREA TOTAL - SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS
AGRÍCOLA, COM COLHEDORA DE FORRAGEM ÁREA TOTAL COM
LARGURA MÍNIMA DE COLHEITA DE 3 METROS, COM POTENCIA
MÍNIMA DE 240 CV, COM OPERADOR E HORÍMETRO PARA CONTROLE
DAS HORAS TRABALHADAS, QUE SERÁ UTILIZADO PARA COLHEITA
DA SILAGEM.

800,000 HRS 720,00 576.000,00

Total do Participante: 576.000,00

Participante: GEMA PERCIO ZATT SERVIÇOS

2 SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS AGRÍCOLA, COM TRATOR
AGRICOLA. - SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS AGRÍCOLA, COM
TRATOR AGRICOLA, COM POTENCIA MÍNIMA DE 100 CV TRAÇADO
4X4, COM OPERADOR E HORÍMETRO PARA CONTROLE DAS HORAS
TRABALHADAS, QUE SERÁ UTILIZADO PARA A COLHEITA DA SILAGEM

800,000 HRS 242,00 193.600,00

3 Serviços de horas máquina agrícola para colheita de silagem - Serviços de
horas máquina agrícola, Com trator agrícola com potencia mínima de 80 cv
traçado 4x4, Com operador e horímetro para controle das horas trabalhadas,
que será utilizado para a colheita da silagem; Equipado com Ensiliadeira
colhedora de foragem em área total para culturas de verão e inverno, com
largura mínima de trabalho de no mínimo 90cm, com no mínimo 12 facas de
alta rotação, semi-hidraulica e e carreto basculante com capacidade minima
de 6 toneladas.

800,000 HRS 251,00 200.800,00

Total do Participante: 394.400,00

Total Geral: 970.400,00

MANUT. DO FUNDO DE DESENV. RURAL 05.001.20.606.2001.2046.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

04/05/2022Marema,

Mauri Dal Bello


